97
- - - - -

49,979,194

.97

应收利息 - - - - -
176,328,6

13.95

176,328,61

3.95

资产总计
210,342,754

.74

338,362,2

00.00

2,855,366,1

00.00

9,099,26

0,610.00

349,028,0

00.00

176,328,6

13.95

13,028,688

,278.69

负债

卖出回购金融

资产款

2,557,885,3

35.41
- - - - -

2,557,885,

335.41

应付证券清算

款
- - - - -

489,561.7

0
489,561.70

应付管理人报

酬
- - - - -

2,738,769

.56

2,738,769.

56

应付托管费 - - - - -
912,923.2

0
912,923.20

应付交易费用 - - - - - 210,681.9 210,681.92

兴全稳益定期开放债券型发起式证券投资基金 2020 年年度报告

第 43 页 共 52 页

2

应付利息 - - - - -
1,247,811

.99

1,247,811.

99

应交税费 - - - - -
1,650,040

.14

1,650,040.

14

其他负债 - - - - -
175,000.0

0
175,000.00

负债总计
2,557,885,3

35.41
- - -  -

7,424,788

.51

2,565,310,

123.92

利率敏感度缺

口

-2,347,542,

580.67

338,362,2

00.00

2,855,366,1

00.00

9,099,26

0,610.00

349,028,0

00.00

168,903,8

25.44

10,463,378

,154.77

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日或到期日

孰早者进行了分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

其他影响债券公允价值的变量保持不变，仅利率发生变动；

假设所有期限的利率保持同方向同幅度的变化(即平移收益率曲线)。

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2020年12月31日）
上年度末 （2019 年 12 月

31 日 ）

分析

利率 +1% -183,976,582.78 -257,969,007.89

利率 -1% 189,736,915.39 268,433,002.59

注：上表反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变动时，为交易而持有的债券

公允价值的变动将对基金净值产生的影响。

7.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于具有良好流动性的固定收益类金融工具，且本期期末未持有股票和在交易所交

易的可转换债券，因此无重大市场价格风险。

兴全稳益定期开放债券型发起式证券投资基金 2020 年年度报告

第 44 页 共 52 页

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

注：无。

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

注：无。

7.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

注：无。

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)  公允价值

  (a)  不以公允价值计量的金融工具

  不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括银行存款、应收款项和其他金融负债等，其账

面价值与公允价值相差很小。

  (b)  以公允价值计量的金融工具

  (i)  各层次金融工具公允价值

  于 2020 年 12 月 31 日，本基金持有的以公允价值计量的金融工具中属于第二层次的余额为

10,948,820,270.00 元，无属于第一层次和第三层次的余额(2019 年 12 月 31 日：第二层次的余额

为 12,772,781,910.00 元，无属于第一层次和第三层次的余额)。

  (ii)  公允价值所属层次间的重大变动

  本基金交易所上市交易或挂牌转让的固定收益品种(可转换债券、可交换债券、资产支持证券

和私募债除外)本期采用第三方估值机构提供的估值数据进行估值，相关固定收益品种的公允价值

层次归入第二层次。

  (iii)  第三层次公允价值计量的金融工具

  无。

  (2)  除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。